

RELATÓRIO DE CONTRATOS REALIZADOS PARA AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS UTILIZADOS NO COMBATE À COVID-19

Valor total dos contratos	R\$ 8.780.334,97
Valor Total Empenhado	R\$ 7.893.735,81
Valor Total Pago	R\$ 6.922.871,79

SECRETARIA	MODALIDADE	MODALIDADE N.	VENCEDOR	CNPJ	N. CONTRATO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	N. EMPENHO	R\$ EMPENHADO	R\$ PAGO	OBSERVAÇÕES
SMS	DISPENSA	018/2020	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME	06.986.492/0001-12	086/2020	papel toalha, simples, 100% fibras celulósicas (não recicladas); interfolhas com 03 dobradiças, medindo aproximadamente 22 x 23cm; gramatura de 30 a 40 gram; livre de bacterias e impurezas; alvura 100% cor branca; absorção máxima de 70 segundos; pacote com 1250 folhas.	FD	3.600	R\$ 14,00	R\$ 50.400,00	4829/2020	R\$ 25.200,00	R\$ 25.200,00	
						Aditivo 50%	FD	1.800	R\$ 14,00	R\$ 25.200,00	10060/2020	R\$ -	R\$ -	
SMS	DISPENSA	018/2020	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME	06.986.492/0001-12	086/2020	suporte, tipo dispenser para álcool gel, com válvula de controle; reservatório para 800ml; fabricado em abs; cor: branco letoso; fundo cinza; dimensões aproximadas: 12 x 11 x 29cm.	PC	150	R\$ 26,90	R\$ 4.035,00	4829/2020	R\$ 4.035,00	R\$ 4.035,00	
SMS	DISPENSA	018/2020	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	00.531.859/0001-27	087/2020	desinfetante líquido - galão de 05 lt. com as seguintes características: composição básica: cloreto de benzalcônio; tensoativo não iônico; essência; corante e veículo aquoso; outras substâncias químicas permitidas; composição aromática lavanda; floral; eucalipto e tui fruit; aspecto líquido; cor: azul, branco, rosa, ou vermelho; odor: característico; ph: neutro; validade 24 meses; acondicionado em galão plástico de 05 litros, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).	GL	1000	R\$ 13,45	R\$ 13.450,00	4830/2020	R\$ 6.725,00	R\$ 6.725,00	
											6783/2020	R\$ 6.725,00	R\$ 6.725,00	
SMS	DISPENSA	018/2020	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	00.531.859/0001-27	087/2020	detergente concentrado - galão com 05 lt - com as seguintes características: composição básica: tensoativos aniónicos; espessante, corante e veículo aquoso; ou outras substâncias químicas permitidas; aspecto líquido viscoso; cor: amarelo; odor: característico; ph: neutro; validade de 24 meses; acondicionado em frasco plástico de galão 5 litros demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).	GL	240	R\$ 16,85	R\$ 4.044,00	4830/2020	R\$ 2.022,00	R\$ 2.022,00	
											6783/2020	R\$ 2.022,00	R\$ 2.022,00	
SMS	DISPENSA	018/2020	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	00.531.859/0001-27	087/2020	touca descartável higiênica para copista, cantineira e servente escolar - caixa com 100 unidades.	CX	250	R\$ 9,85	R\$ 2.462,50	4816/2020	R\$ 985,00	R\$ 985,00	
											6786/2020	R\$ 985,00	R\$ 985,00	
											9891/2020	R\$ 492,50	R\$ -	
SMS	DISPENSA	018/2020	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	00.531.859/0001-27	087/2020	sabonete líquido antisséptico para higiene das mãos - composição: lauri éter sulfato de sódio, dietilcetilsulfato de ácido graxo de coco, coco amido propil betaina, dietilsteato de etilenoalcol, cloreto de sódio, triclosan, cloro metil isozalcolona-metilisotiazolona e veículo aquoso, galão de 5 litros	GL	2000	R\$ 27,30	R\$ 54.600,00	4816/2020	R\$ 13.650,00	R\$ 13.650,00	
											6786/2020	R\$ 13.650,00	R\$ 13.650,00	
											9891/2020	R\$ 13.650,00	R\$ 13.650,00	
SMS	DISPENSA	018/2020	LMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	14.677.091/0001-09	088/2020	álcool etílico em gel 70%; concentração a 70%; forma de apresentação em galão 5 litros; indicação de uso: antisséptico, desinfetante.	GL	4.343	R\$ 89,70	R\$ 389.567,10	4815/2020	R\$ 134.550,00	R\$ 134.550,00	
SMS	DISPENSA	018/2020	LMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	14.677.091/0001-09	088/2020	piso para limpeza de piso com as seguintes características: 100% algodão alvejado; medindo 46 x 70cm (variação de 10% de oscilação nas medidas); sem acabamento; tipo saco; cor branca; embalado em saco transparente	PC	600	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00	4831/2020	R\$ 2.280,00	R\$ 2.280,00	
SMS	DISPENSA	018/2020	LMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	14.677.091/0001-09	088/2020	papel higiênico de alta qualidade (1ª classe); composto de 100% fibras virgens; folha dupla; crepagem com no mínimo de 10% alongamento; alvura superior a 80%; tempo de absorção de água igual ou menor que 6 segundos (método gota) podendo contar microfuros necessários para absorção; picotado; neutro; rolo medindo 30m x 10cm; tubete medindo no mínimo 04 cm de diâmetro; cor branca; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras)	RL	10924	R\$ 1,08	R\$ 11.797,92	4831/2020	R\$ 5.901,12	R\$ 5.901,12	
											6785/2020	R\$ 5.896,80	R\$ 5.896,80	
SMS	DISPENSA	019/2020	LABORATÓRIO SANTA LUCILIA LTDA	17.778.754/0001-70	098/2020	contratação de empresa para realização de teste molecular para detecção do coronavirus sars-cov2 com coleta e fornecimento de material e insumos, quantidade 100 testes.	SV	100	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00	5546/2020	R\$ 23.000,00	R\$ 23.000,00	
SMS	DISPENSA	025/2020	MULTILASER INDUSTRIAL S/A	59.717.553/00006-17	108/2020	máscara cirúrgica descartável	PC	350.000	R\$ 2,98	R\$ 1.043.000,00	5399/2020	R\$ 521.500,00	R\$ 521.500,00	
											8915/2020	R\$ 521.500,00	R\$ 521.500,00	
SMS	DISPENSA	025/2020	MULTILASER INDUSTRIAL S/A	59.717.553/00006-17	108/2020	óculos de proteção	PC	1000	R\$ 17,86	R\$ 17.860,00	5398/2020	R\$ 8.930,00	R\$ 8.930,00	
											6788/2020	R\$ 8.930,00	R\$ -	
SMS	DISPENSA	025/2020	MULTILASER INDUSTRIAL S/A	59.717.553/00006-17	108/2020	máscara respiratória n95	PC	10000	R\$ 17,11	R\$ 171.100,00	5399/2020	R\$ 85.550,00	R\$ 85.550,00	
SMS	DISPENSA	020/2020	ANA PAULA SANTOS LOCALI	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5094/2020	bota samu tamanho 37, confeccionada em couro hidrolugado; cano longo; cor preta.	PR	5	R\$ 249,00	R\$ 1.245,00	5094/2020	R\$ 1.245,00	R\$ 1.245,00	
SMS	DISPENSA	020/2020	ANA PAULA SANTOS LOCALI	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5094/2020	bota samu tamanho 42, confeccionada em couro hidrolugado; cano longo; cor preta	PR	12	R\$ 249,00	R\$ 2.988,00	5094/2020	R\$ 2.988,00	R\$ 2.988,00	
SMS	DISPENSA	020/2020	ANA PAULA SANTOS LOCALI	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5094/2020	bota samu tamanho 43, confeccionada em couro hidrolugado; cano longo; cor preta	PR	12	R\$ 249,00	R\$ 2.988,00	5094/2020	R\$ 2.988,00	R\$ 2.988,00	
SMS	DISPENSA	020/2020	ANA PAULA SANTOS LOCALI	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5094/2020	bota samu tamanho 36, confeccionada em couro hidrolugado; cano longo; cor preta	PR	5	R\$ 249,00	R\$ 1.245,00	5094/2020	R\$ 1.245,00	R\$ 1.245,00	
SMS	DISPENSA	020/2020	ANA PAULA SANTOS LOCALI	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5094/2020	bota samu tamanho 40, confeccionada em couro hidrolugado; cano longo; cor preta	PR	10	R\$ 249,00	R\$ 2.490,00	5094/2020	R\$ 2.490,00	R\$ 2.490,00	
SMS	DISPENSA	020/2020	ANA PAULA SANTOS LOCALI	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5094/2020	bota samu tamanho 41, confeccionada em couro hidrolugado; cano longo; cor preta	PR	10	R\$ 249,00	R\$ 2.490,00	5094/2020	R\$ 2.490,00	R\$ 2.490,00	
SMS	DISPENSA	020/2020	ANA PAULA SANTOS LOCALI	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5094/2020	bota samu tamanho 38, confeccionada em couro hidrolugado; cano longo; cor preta	PR	6	R\$ 249,00	R\$ 1.494,00	5094/2020	R\$ 1.494,00	R\$ 1.494,00	
SMS	DISPENSA	020/2020	ANA PAULA SANTOS LOCALI	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5094/2020	bota samu tamanho 39, confeccionada em couro hidrolugado; cano longo; cor preta	PR	10	R\$ 249,00	R\$ 2.490,00	5094/2020	R\$ 2.490,00	R\$ 2.490,00	
SMS	DISPENSA	020/2020	ANA PAULA SANTOS LOCALI	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5094/2020	bota samu tamanho 45, confeccionada em couro hidrolugado; cano longo; cor preta	PR	5	R\$ 249,00	R\$ 1.245,00	5094/2020	R\$ 1.245,00	R\$ 1.245,00	
SMS	DISPENSA	020/2020	ANA PAULA SANTOS LOCALI	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5094/2020	bota samu tamanho 44, confeccionada em couro hidrolugado; cano longo; cor preta	PR	6	R\$ 249,00	R\$ 1.494,00	5094/2020	R\$ 1.494,00	R\$ 1.494,00	
SMS	DISPENSA	021/2020	ANA PAULA SANTOS LOCALI	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5093/2020	uniforme do samu tipo macacão, tamanho xxgg (rimetro), tecido: pré-enchoído, tipo sarja.	PC	15	R\$ 295,00	R\$ 4.425,00	5093/2020	R\$ 4.425,00	R\$ 4.425,00	
SMS	DISPENSA	021/2020	ANA PAULA SANTOS LOCALI	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5093/2020	uniforme do samu tipo macacão, tamanho gg (rimetro), tecido: pré-enchoído, tipo sarja.	PC	25	R\$ 295,00	R\$ 7.375,00	5093/2020	R\$ 7.375,00	R\$ 7.375,00	
SMS	DISPENSA	021/2020	ANA PAULA SANTOS LOCALI	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5093/2020	uniforme do samu tipo macacão, tamanho p (rimetro), tecido: pré-enchoído, tipo sarja.	PC	20	R\$ 295,00	R\$ 5.900,00	5093/2020	R\$ 5.900,00	R\$ 5.900,00	
SMS	DISPENSA	021/2020	ANA PAULA SANTOS LOCALI	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5093/2020	uniforme do samu tipo macacão, tamanho pp (rimetro), tecido: pré-enchoído, tipo sarja.	PC	10	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00	5093/2020	R\$ 2.950,00	R\$ 2.950,00	
SMS	DISPENSA	021/2020	ANA PAULA SANTOS LOCALI	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5093/2020	uniforme do samu tipo macacão, tamanho g (rimetro), tecido: pré-enchoído, tipo sarja.	PC	25	R\$ 295,00	R\$ 7.375,00	5093/2020	R\$ 7.375,00	R\$ 7.375,00	
SMS	DISPENSA	021/2020	ANA PAULA SANTOS LOCALI	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5093/2020	uniforme do samu tipo macacão, tamanho m (rimetro), tecido: pré-enchoído, tipo sarja.	PC	20	R\$ 295,00	R\$ 5.900,00	5093/2020	R\$ 5.900,00	R\$ 5.900,00	
SMS	DISPENSA	025/2020	DELO INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA	01.856.241/0003-61	109/2020	protetor facial (face shield)	PC	1000	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	5399/2020	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	
											6787/2020	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	
SMS	DISPENSA	023/2020	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	52.202.744/0001-92	111/2020	luva de procedimento nº 7.0 (p) hipoaérgica: ambi destra - lubrificada com pó bioabsorvível; confeccionada em latex; caixa com 100 unidades	CX	500	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	6510/2020	R\$ 19.000,00	R\$ 19.000,00	
SMS	DISPENSA	023/2020	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	52.202.744/0001-92	111/2020	luva de procedimento, nº 7.5 (m), hipoaérgica; ambidestra, lubrificada com pó bioabsorvível; confeccionada em latex; caixa com 100 unidades	CX	500	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	6510/2020	R\$ 19.000,00	R\$ 19.000,00	
SMS	DISPENSA	023/2020	MILLENIUM-SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	112/2020	lençol descartável; branco 30g/m²; com elástico para maca; confeccionado em trit; acondicionado em pacote com 10 unidades	PT	1.000	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00	6512/2020	R\$ 7.750,00	R\$ 7.750,00	
SMS	DISPENSA	023/2020	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	07.788.510/0001-14	113/2020	luva de procedimento, nº 8.0 (g); hipoaérgica; ambidestra; lubrificada com pó bioabsorvível; confeccionada em latex; caixa com 100 unidades	CX	300	R\$ 43,90	R\$ 13.170,00	6511/2020	R\$ 13.170,00	R\$ 13.170,00	
SMS	DISPENSA	026/2020	RAMBEL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E BELEZA LTDA	14.652.611/0001-29	131/2020	sapatilha (propé) material 100% polipropileno, tecido não tecido confeccionado em 30 g/m2, cor branca, com elástico na volta do pé, anatômica, hipoaérgica, pacote com 100 unidades.	PC	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	6920/2020	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	
SMS	DISPENSA	026/2020	CONCEPT COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	31.690.786/0001-40	132/2020	macacão tyvek (impermeável) - tamanho xg	PC	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00	6921/2020	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	
											10125/2020	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	
											6918/2020	R\$ 637,50	R\$ 637,50	
SMS	DISPENSA	026/2020	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	29.700.587/0001-23	133/2020	água oxigenada - 10 volumes	LT	75	R\$ 8,50	R\$ 637,50	6919/2020	R\$ 11.685,00	R\$ 11.685,00	
SMS	DISPENSA	026/2020	MALUMA COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	00.531.859/0001-27	134/2020	álcool etílico 70% - antisséptico; apresentação em galão com 5.000 ml; indicação antisséptico, desinfetante.	GL	4.000	R\$ 38,95	R\$ 155.800,00	6487/2020	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	
SMS	CONVÊNIO DE SAÚDE Nº EDS/2020	18293/2019	SOCIEDADE EDUCACIONAL UBERABENSE	25.452.301/0001-87		testes do tipo rt-pcr que detecta contaminação por covid-19	SV	889	R\$ 225,00	R\$ 200.000,00	6488/2020	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00	
											6488/2020	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00	
SMS	INEXIGIBILIDADE	17/2017	SOCIEDADE EDUCACIONAL UBERABENSE	25.452.301/0001-87	231/2017	Aquisição de equipamentos para o Hospital Regional José de Alencar	SV	1	R\$ 343.384,18	R\$ 343.384,18	7801/2020	R\$ 343.384,18	R\$ 343.384,18	
SMS	INEXIGIBILIDADE	17/2017	FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA-FUNEP	20.054.326/0001-09	232/2017	Custeio das atividades do Hospital Regional José Alencar conforme Termo de Convênio/SUS/Uberaba nº 232/2017 - Competência Junho de 2020	SV	1	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	7466/2020	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	

SMS	DISPENSA	031/2020	LABORATÓRIO SANTA LUCILIA LTDA	17.778.754/0001-70	174/2020	contratação de empresa para realização de exames clínicos (teste sorológico quimioluminescência igm e iga para a detecção de coronavírus sars-cov2) para diagnóstico de urgência decorrente do covid-19, quantidade 1.000 testes	SV	1	R\$ 260.000,00	R\$ 260.000,00	7918/2020	R\$ 260.000,00	R\$ 143.780,00	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	134/2020	LUCABIANCO COM. E CONFECCÃO EM ACESSÓRIOS DESCARTÁVEIS LTDA	09.721.858/0001-10	207/2020	avental descartável; tamanho único; confeccionado em falso tecido; base: polipropileno; manga curta; dióxido de titânio no acabamento; 04 linhas de amarrar - pescoço e cintura; gramatura (mínima): 30g/m; acabamento: overlock; acondicionamento: pacote com 10 unidades, validade mínima: 12 meses contados a partir do recebimento do produto; conformidade: ministério da saúde	PC	80.000	R\$ 3,79	R\$ 303.200,00	7981/2020	R\$ 151.600,00	R\$ 151.600,00	
											13129/2020	R\$ 113.700,00	R\$ 113.700,00	
SMS	DISPENSA	032/2020	RS MED LTDA	03.840.189/0001-19	199/2020	espaçador para aerossol com as seguintes características: indicado para a administração de medicamentos tipo aerossol, fabricado em material atóxico, livre de bifenol a, com corpo transparente, encaixe universal - adaptável a todos os tipos de medicamento, de uso adulto e infantil podendo conter uma única máscara maleável e adaptável para uso adulto e infantil ou duas máscaras, sendo uma adulta e uma infantil, máscara com vedação total do ambiente externo e válvula dupla.	PC	100	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00	8228/2020	R\$ 2.790,00	R\$ 2.790,00	
SMS	DISPENSA	033/2020	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	34.444.108/0001-95	177/2020	cobertura para ébulo; tamanho m; medida: 60 x 150 cm; confeccionado em material virgem de alta qualidade, polietileno de baixa densidade (pebd); oferecendo uma perfeita resistência; sem soldas; ocupando 75% da superfície frontal corre zipper, para melhor acomodação do cadáver, deverá estar de acordo com as normas abnt; cor cinza; pacote com 10 unidades.	PT	30	R\$ 77,00	R\$ 2.310,00	8090/2020	R\$ 2.310,00	R\$ 2.310,00	
SMS	DISPENSA	033/2020	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	34.444.108/0001-95	177/2020	cobertura para ébulo; tamanho g; medida: 90 x 220 cm; confeccionado em material virgem de alta qualidade, polietileno de baixa densidade (pebd); oferecendo uma perfeita resistência; sem soldas; ocupando 75% da superfície frontal corre zipper, para melhor acomodação do cadáver, deverá estar de acordo com as normas abnt; cor cinza; pacote com 05 unidades.	PT	5	R\$ 108,00	R\$ 540,00	8090/2020	R\$ 540,00	R\$ 540,00	
SMS	PREGÃO PRESENCIAL	73/2019	PANIFICADORA TRIGALLE LTDA-EPP	03.650.072/0001-72	161/2019	Serviço de Coffe-Break, em atendimento ao evento realizado nos dias 06, 07 e 08 de agosto de 2020, sobre COVID-19 ministrados pelos profissionais do HCDOR.	SV	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	8544/2020	R\$ 731,70	R\$ 731,70	Foram anulados R\$ 268,30 deste contrato
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	155/2020	SM SEGURANÇA BELO HORIZONTE LTDA	06.176.619/0001-38	NOTA DE EMPENHO 8666/2020	espalhinha (propé) material 100% polipropileno, tecido não tecido confeccionado em 30 g/m2, cor branca, com elástico na volta toda, anatômica, hipogérgica, pacote com 10 unidades., acondicionamento: pacote com 10 unidades.	PT	20	R\$ 21,50	R\$ 430,00	8666/2020	R\$ 430,00	R\$ 430,00	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	155/2020	IS7 IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PEÇAS LTDA	36.392.321/0001-26	NOTA DE EMPENHO 8668/2020	óculos de proteção em policarbonato resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos; proteção contra raios uva e uvb; apóio nasal e proteção lateral no mesmo material da lente; haste tipo espátula com ajuste de comprimento para melhor adaptação ao rosto do usuário; incolor com haste branca; com certificado de aprovação emitido pelo mte - sec. de seg. e saúde do trabalho.	PC	1.500	R\$ 2,40	R\$ 3.600,00	8668/2020	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	155/2020	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	34.444.108/0001-95	NOTA DE EMPENHO 8667/2020	protetor facial (face shield) com visor confeccionado em polipropileno incolor; medidas aproximadas: 240 x 170 x 263 mm; acompanha o elástico de fixação.	PC	1.500	R\$ 4,86	R\$ 7.290,00	8667/2020	R\$ 7.290,00	R\$ 7.290,00	
SMS	PARTICIPANTE ATA REGISTRO PREÇOS ESTADO MS	-	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	NOTA DE EMPENHO 8819/2020	álcool etílico 70% - antisséptico	LT	1.020	R\$ 4,57	R\$ 4.661,40	8819/2020	R\$ 4.661,40	R\$ 4.661,40	
SMS	PARTICIPANTE ATA REGISTRO PREÇOS ESTADO MS	-	INDALABOR INDAIA LABORATÓRIO FARMACÉUTICO LTDA	04.654.861/0001-44	NOTA DE EMPENHO 8821/2020	hipoclorito de sódio 1,0%; desinfetante hospitalar; embalagem galão de 5 litros; registro na anvisa.	GL	1.200	R\$ 9,51	R\$ 11.414,64	8821/2020	R\$ 11.414,64	R\$ 11.414,64	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	138/2020	AMO ASSESSORIA MÉDICA OCUPACIONAL LTDA	09.291.344/0001-71	289/2020	contratação de empresa para a realização de 10.000 (dez mil) testes rápidos para diagnóstico de covid-19 por imunocromatografia para iga e igm, em sistema de drive thru com resultados em 15 minutos e laudo em pdf (uma) hora com atendimento em 03 (três) unidades de drive thru, com capacidade para realização de 200 testes por unidade por dia; no momento do cadastro no drive thru deverá ser feito o preenchimento da ficha de notificação e posteriormente a inserção da mesma no sistema e-sus ve; toda a estrutura de funcionamento (funcionários, epr's, testes, equipamento de informática, etc) deverá ser por conta da contratada, devendo a secretaria municipal de saúde informar apenas os locais, instalar as tendas, mesas, cadeiras e porto de energia se necessário.	SV	10.000	R\$ 79,99	R\$ 799.900,00	9638/2020	R\$ 199.975,00	R\$ 199.975,00	
						aditivo (50%)	SV	5.000	R\$ 79,99	R\$ 399.950,00	12305/2020	R\$ 399.950,00	R\$ 399.950,00	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	bota de pvc injetado cano de 250mm a 300mm; cor: preta; com as seguintes características: solado em pvc antiderrapante; resistência à abrasão e a ácidos graxos; forrada internamente com nylon; poliéster ou material equivalente; cano da bota com composto flexível e macio; com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho, tamanho: 35	PR	3	R\$ 21,70	R\$ 65,10	9513/2020	R\$ 65,10	R\$ -	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	bota de pvc injetado cano de 250mm a 300mm; cor: preta; com as seguintes características: solado em pvc antiderrapante; resistência à abrasão e a ácidos graxos; forrada internamente com nylon; poliéster ou material equivalente; cano da bota com composto flexível e macio; com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho, tamanho: 36	PR	14	R\$ 21,70	R\$ 303,80	9513/2020	R\$ 303,80	R\$ -	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	bota de pvc injetado cano de 250mm a 300mm; cor: preta; com as seguintes características: solado em pvc antiderrapante; resistência à abrasão e a ácidos graxos; forrada internamente com nylon; poliéster ou material equivalente; cano da bota com composto flexível e macio; com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho, tamanho: 37	PR	27	R\$ 21,70	R\$ 585,90	9513/2020	R\$ 585,90	R\$ -	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	bota de pvc injetado cano de 250mm a 300mm; cor: preta; com as seguintes características: solado em pvc antiderrapante; resistência à abrasão e a ácidos graxos; forrada internamente com nylon; poliéster ou material equivalente; cano da bota com composto flexível e macio; com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho, tamanho: 38	PR	31	R\$ 21,70	R\$ 672,70	9513/2020	R\$ 672,70	R\$ -	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	bota de pvc injetado cano de 250mm a 300mm; cor: preta; com as seguintes características: solado em pvc antiderrapante; resistência à abrasão e a ácidos graxos; forrada internamente com nylon; poliéster ou material equivalente; cano da bota com composto flexível e macio; com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho, tamanho: 39	PR	12	R\$ 21,70	R\$ 260,40	9513/2020	R\$ 260,40	R\$ -	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	bota de pvc injetado cano de 250mm a 300mm; cor: preta; com as seguintes características: solado em pvc antiderrapante; resistência à abrasão e a ácidos graxos; forrada internamente com nylon; poliéster ou material equivalente; cano da bota com composto flexível e macio; com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho, tamanho: 40	PR	18	R\$ 21,70	R\$ 390,60	9513/2020	R\$ 390,60	R\$ -	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	bota de pvc injetado cano de 250mm a 300mm; cor: preta; com as seguintes características: solado em pvc antiderrapante; resistência à abrasão e a ácidos graxos; forrada internamente com nylon; poliéster ou material equivalente; cano da bota com composto flexível e macio; com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho, tamanho: 41	PR	4	R\$ 21,70	R\$ 86,80	9513/2020	R\$ 86,80	R\$ -	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	bota de pvc injetado cano de 250mm a 300mm; cor: preta; com as seguintes características: solado em pvc antiderrapante; resistência à abrasão e a ácidos graxos; forrada internamente com nylon; poliéster ou material equivalente; cano da bota com composto flexível e macio; com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho, tamanho: 42	PR	11	R\$ 21,70	R\$ 238,70	9513/2020	R\$ 238,70	R\$ -	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	bota de pvc injetado cano de 250mm a 300mm; cor: preta; com as seguintes características: solado em pvc antiderrapante; resistência à abrasão e a ácidos graxos; forrada internamente com nylon; poliéster ou material equivalente; cano da bota com composto flexível e macio; com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho, tamanho: 43	PR	1	R\$ 21,70	R\$ 21,70	9513/2020	R\$ 21,70	R\$ -	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	luva confeccionada em látex natural, formato anatômico, antialérgica, forrada, interior liso, palma antiderrapante - comprimento (mínimo) 30cm - espessura (mínima) 0,50mm - tamanho "p" - com certificado de aprovação emitido pelo mte - sec. seg. e saúde do trabalho	PR	84	R\$ 4,40	R\$ 369,60	9513/2020	R\$ 369,60	R\$ -	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	luva confeccionada em látex natural, formato anatômico, antialérgica, forrada, interior liso, palma antiderrapante - comprimento (mínimo) 30cm - espessura (mínima) 0,50mm - tamanho "m" - com certificado de aprovação emitido pelo mte - sec. seg. e saúde do trabalho	PR	436	R\$ 4,40	R\$ 1.918,40	9513/2020	R\$ 959,20	R\$ -	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	luva confeccionada em látex natural, formato anatômico, antialérgica, forrada, interior liso, palma antiderrapante - comprimento (mínimo) 30cm - espessura (mínima) 0,50mm - tamanho "g" - com certificado de aprovação emitido pelo mte - sec. seg. e saúde do trabalho	PR	158	R\$ 4,40	R\$ 695,20	9513/2020	R\$ 347,60	R\$ -	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	luva confeccionada em látex natural, formato anatômico, antialérgica, forrada, interior liso, palma antiderrapante - comprimento (mínimo) 30cm - espessura (mínima) 0,50mm - tamanho "xg" - com certificado de aprovação emitido pelo mte - sec. seg. e saúde do trabalho	PR	8	R\$ 4,40	R\$ 35,20	9513/2020	R\$ 35,20	R\$ -	

SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	168/2020	ITACA EIRELI	24.845.457/0001-65	289/2020	pulverizador manual lateral, bomba tipo pistão, indicado para pulverização em geral, apresenta câmara de latão que proporciona pressão máxima de até 210 b/psi, equipamento com cinta regulável com protetor de ombro, reservatório em polietileno de alta densidade, que garante maior resistência a impactos e cortes, com capacidade aproximada de 5 litros; possui gatilho de acionamento e bico cone regulável, permitindo pulverização constante e uniforme, sem gotejamento, evitando a perda do produto aplicado; características aproximadas: diâmetro do bocal 60mm, peso líquido aproximado 1,8kg, comprimento da lança 300mm, comprimento da mangueira 1000mm; acompanha manual de instruções; garantia mínima de 06 meses, contra defeitos de fabricação.	PC	50	R\$	82,00	R\$	4.100,00	8917/2020	R\$	4.100,00	R\$	4.100,00
SMS	DISPENSA	035/2020	DIEGO NUNES ANDRADE RODRIGUES 08076299608	36.328.481/0001-06	206/2020	contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção corretiva em um gerador de energia, com substituição de baterias, kit filtro (filtro, separador, anel de vedação), reparo em bóia de nível, ajustes e teste de partida.	SV	1	R\$	2.520,00	R\$	2.520,00		R\$	-	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	216/2020	VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA	11.308.834/0001-85		teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa específica de antígeno (AG) de SARS-COV-2 em amostras de SWAB de nasofaringe.	TS	2.250	R\$	42,00	R\$	94.500,00	10766/2020	R\$	94.500,00	R\$	94.500,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	216/2020	LIFE CARE DIAGNÓSTICO EIRELI	34.637.397/0001-12		teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa específica de antígeno (AG) de SARS-COV-2 em amostras de SWAB de nasofaringe.	TS	750	R\$	51,90	R\$	38.925,00	10768/2020	R\$	38.925,00	R\$	38.925,00
SMS	INEXIGIBILIDADE	017/2017	SOCIEDADE EDUCACIONAL UBERABENSE	25.452.301/0001-87	231/2017	Prestação de serviços de empresa especializada para a manutenção dos equipamentos cedidos ao Hospital Regional José Alencar no período emergencial do Coronavírus	SV	1	R\$	65.000,00	R\$	65.000,00	6790/2020	R\$	65.000,00	R\$	65.000,00
SMS	ADESÃO ATA REGISTRO PREÇOS ESTADO MG Nº 142/2020	004/2020	SUL MINAS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFEÇÕES LTDA	18.625.083/0001-70	367/2020	Avental descartável, confecionao em TNT (Tecido Não Tecido), tamanho:GG	PC	60.000	R\$	7,65	R\$	459.000,00	12237/2020	R\$	153.000,00	R\$	153.000,00
SMS	ADESÃO ATA REGISTRO PREÇOS ESTADO MG Nº 142/2020	004/2020	BRAGAL COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA	32.324.669/0001-25	369/2020	touca descartável higiênica para copeira, cantineira e servente escolar - caixa com 100 unidades.	CX	1.000	R\$	19,00	R\$	19.000,00	11450/2020	R\$	9.500,00	R\$	9.500,00
SMS	ADESÃO ATA REGISTRO PREÇOS ESTADO MG Nº 142/2020	004/2020	MAQUETE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	18.152.404/0001-66	370/2020	óculos de proteção	PC	500	R\$	11,25	R\$	5.625,00	11457/2020	R\$	5.625,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	117/2020	INDALABOR INDAIA LABORATÓRIO FARMACÉUTICO LTDA	04.654.861/0001-44		hipoclorito de sódio 1,0%; desinfetante hospitalar; embalagem galão de 5 litros; registro na anvisa.	GL	800	R\$	9,51	R\$	7.609,76	12495/2020	R\$	7.609,76	R\$	7.609,76
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	117/2020	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14		alcol etílico 70% - antisséptico	LT	1.020	R\$	4,57	R\$	4.661,40	12500/2020	R\$	4.661,40	R\$	4.661,40
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91		Itraconazol 100mg	CS	6.000	R\$	0,96	R\$	5.780,40	12420/2020	R\$	5.780,40	R\$	5.780,40
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91		Omeprazol 20mg	CS	344.400	R\$	0,08	R\$	26.518,80	12421/2020	R\$	26.518,80	R\$	26.518,80
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91		Lidocaina 2% geléia	BS	100	R\$	2,43	R\$	242,68	12421/2020	R\$	242,68	R\$	242,68
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91		Isossorbida (mononitrato) 20mg comprimido	CP	72.400	R\$	0,12	R\$	8.514,24	12421/2020	R\$	8.514,24	R\$	8.514,24
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91		Dipirona sódica 500mg	CP	300.000	R\$	0,13	R\$	37.500,00	12421/2020	R\$	37.500,00	R\$	37.482,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91		Digoxina comprimido de 0,25mg	CP	10.000	R\$	0,07	R\$	743,00	12421/2020	R\$	743,00	R\$	743,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	02.814.497/0007-00		Nitrato de miconazol 20mg/g - loção frasco com 30ml	FR	50	R\$	2,04	R\$	102,00	12424/2020	R\$	102,00	R\$	102,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	02.814.497/0007-00		Sinvastatina 20 mg	CP	440.000	R\$	0,06	R\$	24.596,00	12424/2020	R\$	24.596,00	R\$	24.596,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	02.814.497/0007-00		Loratadina 1mg/ml + dosador xarope	FR	1.700	R\$	1,71	R\$	2.902,24	12424/2020	R\$	2.902,24	R\$	2.902,24
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	02.814.497/0007-00		Metoclopramida sol. oral gotas (10ml)	FR	180	R\$	1,21	R\$	217,80	12424/2020	R\$	217,80	R\$	217,80
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	02.814.497/0007-00		Azitrromicina - comprimido de 500 mg, marca: cimed(generico)	CP	60.000	R\$	1,70	R\$	102.000,00	12424/2020	R\$	102.000,00	R\$	102.000,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	02.814.497/0007-00		Enalapril comprimido de 10mg	CP	70.000	R\$	0,03	R\$	1.960,00	12424/2020	R\$	1.960,00	R\$	1.960,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	02.814.497/0007-00		Loratadina 10mg/comprimido	CP	118.800	R\$	0,10	R\$	11.523,60	12424/2020	R\$	11.523,60	R\$	11.523,60
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	02.814.497/0007-00		Enalapril maleato 20mg	CP	70.000	R\$	0,05	R\$	3.815,00	12424/2020	R\$	3.815,00	R\$	3.815,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20		Fonilato de cálcio 15mg	CP	3.000	R\$	1,02	R\$	3.066,00	12426/2020	R\$	3.066,00	R\$	3.066,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20		Fluconazol cápsula de 150mg	CS	2.000	R\$	0,52	R\$	1.045,00	12426/2020	R\$	1.045,00	R\$	1.045,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20		Metoclopramida 10mg	CP	15.000	R\$	0,11	R\$	1.680,00	12427/2020	R\$	1.680,00	R\$	1.680,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20		Melidopa comprimido de 250 mg	CP	63.700	R\$	0,40	R\$	25.620,14	12427/2020	R\$	25.620,14	R\$	25.620,14
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20		Ácido acelsalilico 100mg	CP	400.000	R\$	0,03	R\$	13.600,00	12427/2020	R\$	13.600,00	R\$	13.600,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20		Alendronato de sódio 70 mg	CP	7.800	R\$	0,16	R\$	1.240,20	12427/2020	R\$	1.240,20	R\$	1.240,20
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20		Hidrocortisona 500mg injetável frasco/ampola 4ml	CP	500	R\$	5,24	R\$	2.621,75	12427/2020	R\$	2.621,75	R\$	2.621,75
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	36.325.157/0002-15		Doxazosina mesilato 2mg	CP	120	R\$	0,09	R\$	10,91	12428/2020	R\$	10,91	R\$	10,90
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Haloperidol 5mg/ml 1ml	AM	600	R\$	1,12	R\$	673,20	12429/2020	R\$	673,20	R\$	673,20
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Hidrocortisona 100mg injetável frasco/ampola 4ml	FA	600	R\$	2,66	R\$	1.595,10	12429/2020	R\$	1.595,10	R\$	1.595,10
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Beclometasona (dipropionato) hfa 50mcg/dose spray oral	FR	50	R\$	27,86	R\$	1.393,08	12429/2020	R\$	1.393,08	R\$	1.393,08
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Carvedilol 12,5 mg	CP	244.800	R\$	0,14	R\$	34.296,48	12429/2020	R\$	34.296,48	R\$	34.296,48
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Dexametasona 1mg/ml suspensão oftálmica 5ml	FR	40	R\$	6,34	R\$	253,56	12429/2020	R\$	253,56	R\$	253,56
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Sais para reidratação oral, envelope com 27,9 gramas	EN	8.000	R\$	0,55	R\$	4.380,80	12429/2020	R\$	4.380,80	R\$	4.380,80
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Clofexina 500mg	CP	1.000	R\$	2,01	R\$	2.010,20	12429/2020	R\$	2.010,20	R\$	2.010,20
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Cefalexina comprimido de 500mg	CP	30.000	R\$	0,42	R\$	12.615,00	12429/2020	R\$	12.615,00	R\$	12.615,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Ácido fólico 5mg	CP	100.000	R\$	0,04	R\$	4.010,00	12429/2020	R\$	4.010,00	R\$	4.010,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Varfarina sódica 5mg	CP	41.400	R\$	0,11	R\$	4.744,44	12429/2020	R\$	4.744,44	R\$	4.744,44
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Beclometasona (dipropionato) hfa 250mcg/dose	FR	450	R\$	14,95	R\$	6.727,50	12429/2020	R\$	6.727,50	R\$	6.727,50
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Carvedilol 3.125 mg	CP	216.000	R\$	0,10	R\$	20.865,60	12429/2020	R\$	20.865,60	R\$	20.865,60
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Finasterida 5mg	CP	360	R\$	0,40	R\$	142,38	12430/2020	R\$	142,38	R\$	142,38
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Hidralazina cloridrato 50mg	CP	360	R\$	0,37	R\$	133,38	12430/2020	R\$	133,38	R\$	133,38
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Metoprosol succinato 50mg	CP	360	R\$	0,38	R\$	137,41	12430/2020	R\$	137,41	R\$	137,41

SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14		Sulfametoxazol+trimetoprima 40mg + 8 mg/ml suspensão oral frasco 100ml + dosador	FR	300	R\$	5,13	R\$	1.537,50	12431/2020	R\$	1.537,50	R\$	1.537,50
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14		Isossorbida (dinitrato) 5mg	CP	210	R\$	0,24	R\$	51,22	12431/2020	R\$	51,22	R\$	51,21
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14		Ivermectina comprimido de 6mg	CP	6.000	R\$	0,68	R\$	4.097,40	12431/2020	R\$	4.097,40	R\$	4.097,40
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BH FARMA COMÉRCIO LTDA	42.799.163/0001-26		Sulfato ferroso 40mg	CP	240.000	R\$	0,03	R\$	8.280,00	12432/2020	R\$	8.280,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BH FARMA COMÉRCIO LTDA	42.799.163/0001-26		Lactulose 667 mg/ml xarope frasco com 120 ml	CP	1.000	R\$	6,46	R\$	6.463,40	12432/2020	R\$	6.463,40	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BH FARMA COMÉRCIO LTDA	42.799.163/0001-26		Benzilpenicilina 300.000 + 100.000 UI	FR	100	R\$	4,34	R\$	434,25	12432/2020	R\$	434,25	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BH FARMA COMÉRCIO LTDA	42.799.163/0001-26		Sivastatina 10mg	CP	12.000	R\$	0,06	R\$	708,00	12432/2020	R\$	708,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Carbamazepina 20mg/ml suspensão + dosador frasco com 100ml	FR	1.295	R\$	9,63	R\$	12.476,16	12435/2020	R\$	12.476,16	R\$	12.476,16
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Haloperidol solução 2mg/ml 20ml	FR	200	R\$	2,83	R\$	565,90	12435/2020	R\$	565,90	R\$	565,90
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Clopiramina comprimido de 25 mg	CP	72.000	R\$	0,65	R\$	46.533,60	12435/2020	R\$	46.533,60	R\$	46.533,60
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Diazepam solução injetável 10mg/2ml	AM	1.200	R\$	0,65	R\$	775,56	12435/2020	R\$	775,56	R\$	775,56
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Fenobarbital 40mg/ml frasco com 20 ml	FR	550	R\$	3,67	R\$	2.020,98	12435/2020	R\$	2.020,98	R\$	2.020,98
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Clopiromazina cloridrato 100mg	CP	48.000	R\$	0,24	R\$	11.592,00	12435/2020	R\$	11.592,00	R\$	11.592,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Haloperidol decanoato 70,52mg	AM	3.600	R\$	5,98	R\$	21.512,16	12435/2020	R\$	21.512,16	R\$	21.512,16
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	36.325.157/0002-15		Amoxicilina 500 mg+clavulanato de potássio 125mg	CP	72.000	R\$	0,59	R\$	42.141,60	12436/2020	R\$	42.141,60	R\$	42.141,60
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	36.325.157/0002-15		Salbutamol 100mcg aerosol inalatório 200 doses	FR	2.000	R\$	7,40	R\$	14.800,00	12436/2020	R\$	14.800,00	R\$	14.800,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Levodopa + benserazida 200+50 mg	CP	6.600	R\$	1,15	R\$	7.590,00	12439/2020	R\$	7.590,00	R\$	7.590,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Levodopa + benserazida 100+25 mg	CP	7.320	R\$	0,94	R\$	6.873,48	12439/2020	R\$	6.873,48	R\$	6.873,48
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	ELFA MEDICAMENTOS LTDA	09.053.134/0001-45		Levotiroxina 25mg	CP	150.000	R\$	0,04	R\$	5.850,00	12440/2020	R\$	5.850,00	R\$	5.850,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	ELFA MEDICAMENTOS LTDA	09.053.134/0001-45		Levotiroxina 50mg	CP	159.000	R\$	0,04	R\$	6.757,50	12440/2020	R\$	6.757,50	R\$	6.757,50
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	ELFA MEDICAMENTOS LTDA	09.053.134/0001-45		Levotiroxina sódica 100mcg	CP	78.000	R\$	0,04	R\$	3.432,00	12440/2020	R\$	3.432,00	R\$	3.432,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BH FARMA COMÉRCIO LTDA	42.799.163/0001-26		Ácido valpróico 250mg	CP	140.000	R\$	0,22	R\$	30.814,00	12441/2020	R\$	30.814,00	R\$	30.814,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40		Prednisona 5mg	CP	30.000	R\$	0,06	R\$	1.803,00	12442/2020	R\$	1.803,00	R\$	1.803,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40		Prednisona 20mg	CP	20.000	R\$	0,15	R\$	2.978,00	12442/2020	R\$	2.978,00	R\$	2.978,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40		Nitrofurantoína 100mg	CS	10.080	R\$	0,33	R\$	3.342,53	12442/2020	R\$	3.342,53	R\$	3.342,53
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40		Nifedipino 10mg	CP	27.000	R\$	0,09	R\$	2.457,00	12442/2020	R\$	2.457,00	R\$	2.457,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40		Permetrina 1% 60ml	CP	100	R\$	1,64	R\$	163,66	12442/2020	R\$	163,66	R\$	163,65
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOLAB SANUS FARMACÉUTICA LTDA	49.475.833/0016-84		Ácido valpróico 500mg	CP	160.000	R\$	0,35	R\$	55.200,00	12443/2020	R\$	55.200,00	R\$	55.200,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57		Cloridrato de amiodarona 50mg/ml 3ml	AM	400	R\$	1,65	R\$	658,72	12444/2020	R\$	658,72	R\$	658,72
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57		Adrenalina (epinefrina) 1mg/ml ampola 1ml	AM	500	R\$	1,86	R\$	929,25	12444/2020	R\$	929,25	R\$	929,25
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57		Furosemida comprimido 40mg	CP	250.000	R\$	0,05	R\$	12.500,00	12444/2020	R\$	12.500,00	R\$	12.500,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57		Paracetamol 500mg	CP	40.000	R\$	0,06	R\$	2.272,00	12444/2020	R\$	2.272,00	R\$	2.272,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57		Propranolol 40mg	CP	15.000	R\$	0,03	R\$	420,00	12444/2020	R\$	420,00	R\$	420,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57		Ibuprofeno suspensão oral 50mg/ml	FR	700	R\$	1,47	R\$	1.032,22	12444/2020	R\$	1.032,22	R\$	1.032,22
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57		Gliclazida 30mg	CP	500.000	R\$	0,16	R\$	80.700,00	12444/2020	R\$	80.700,00	R\$	80.700,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	36.325.157/0002-15		Nortriptilina 50mg	CS	42.000	R\$	0,37	R\$	15.414,00	12445/2020	R\$	15.414,00	R\$	15.414,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	PRATI, DONADUZZI E CIA LTDA	73.856.593/0010-57		Acidolvir 200mg	CP	21.600	R\$	0,16	R\$	3.427,92	12446/2020	R\$	3.427,92	R\$	3.427,92
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	PRATI, DONADUZZI E CIA LTDA	73.856.593/0010-57		Dexametasona creme 0,1% bisnaga com 10 gramas	BS	3.600	R\$	0,99	R\$	3.555,00	12446/2020	R\$	3.555,00	R\$	3.555,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	PRATI, DONADUZZI E CIA LTDA	73.856.593/0010-57		Alopurinol 100 mg	CP	30.000	R\$	0,11	R\$	3.225,00	12446/2020	R\$	3.225,00	R\$	3.225,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	PRATI, DONADUZZI E CIA LTDA	73.856.593/0010-57		Atenolol comprimido 50 mg	CP	108.000	R\$	0,08	R\$	8.370,00	12446/2020	R\$	8.370,00	R\$	8.370,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	PRATI, DONADUZZI E CIA LTDA	73.856.593/0010-57		Sulfametoxazol + trimetoprima comprimido de 400 mg/80mg	CP	12.600	R\$	0,14	R\$	1.795,50	12446/2020	R\$	1.795,50	R\$	1.795,50
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	PRATI, DONADUZZI E CIA LTDA	73.856.593/0010-57		Metronidazol comprimido de 250 mg	CP	6.000	R\$	0,10	R\$	570,00	12446/2020	R\$	570,00	R\$	570,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	PRATI, DONADUZZI E CIA LTDA	73.856.593/0010-57		Ibuprofeno comprimido de 600mg	CP	150.000	R\$	0,21	R\$	31.875,00	12446/2020	R\$	31.875,00	R\$	31.875,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	PRATI, DONADUZZI E CIA LTDA	73.856.593/0010-57		Alopurinol 300 mg	CP	20.000	R\$	0,24	R\$	4.750,00	12446/2020	R\$	4.750,00	R\$	4.750,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	PRATI, DONADUZZI E CIA LTDA	73.856.593/0010-57		Nitrato de miconazol 2% creme vaginal tubo de 80gr + aplicadores	TB	400	R\$	4,14	R\$	1.655,00	12446/2020	R\$	1.655,00	R\$	1.655,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	PRATI, DONADUZZI E CIA LTDA	73.856.593/0010-57		Nisatina suspensão oral 100.000UI frasco 50ml	FR	100	R\$	4,53	R\$	452,50	12446/2020	R\$	452,50	R\$	452,50
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	PRATI, DONADUZZI E CIA LTDA	73.856.593/0010-57		Metronidazol 100mg/g geleia vaginal bisnaga 50g + aplicadores	BS	450	R\$	4,30	R\$	1.933,88	12446/2020	R\$	1.933,88	R\$	1.933,88
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51		Fenobarbital 100mg/ml ampola de 2ml	AM	50	R\$	1,83	R\$	91,50	12447/2020	R\$	91,50	R\$	91,50
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51		Haloperidol 1mg	CP	33.000	R\$	0,13	R\$	4.125,00	12447/2020	R\$	4.125,00	R\$	4.125,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51		Biperideno cloridrato 2 mg	CP	100.800	R\$	0,17	R\$	17.619,84	12447/2020	R\$	17.619,84	R\$	17.619,84
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51		Prometazina 25mg	CP	32.000	R\$	0,10	R\$	3.200,00	12447/2020	R\$	3.200,00	R\$	3.200,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51		Biperideno 5mg/ml ampola 1ml	AM	50	R\$	1,90	R\$	95,00	12447/2020	R\$	95,00	R\$	95,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51		Clopiromazina gotas solução 4% frasco de 20ml	FR	80	R\$	5,78	R\$	462,40	12447/2020	R\$	462,40	R\$	462,40
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51		Haloperidol comprimido de 5mg	CP	72.000	R\$	0,20	R\$	14.076,00	12447/2020	R\$	14.076,00	R\$	14.076,00

SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	PRATI, DONADUZZI E CIA LTDA	73.856.593/0010-57		Sulfametoxazol + trimetoprima comprimido de 400 mg/80mg	CP	9.600	R\$	0,14	R\$	1.368,00	12448/2020	R\$	1.368,00	R\$	1.368,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	PRATI, DONADUZZI E CIA LTDA	73.856.593/0010-57		Ciprofloxacino/comprimido 500mg	CP	1.500	R\$	0,18	R\$	270,00	12448/2020	R\$	270,00	R\$	270,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40		Amitríptilina cloridrato 25mg	CP	700.000	R\$	0,08	R\$	58.520,00	12449/2020	R\$	58.520,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40		Diazepam comprimido de 10mg	CP	144.000	R\$	0,07	R\$	9.820,80	12449/2020	R\$	9.820,80	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12.927.876/0001-67		Dexametasona solução injetável 4mg/ml ampola 2,5ml	AM	1.000	R\$	1,03	R\$	1.028,40	12450/2020	R\$	1.028,40	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12.927.876/0001-67		Cloprpromazina 5mg/ml ampola 5ml	AM	50	R\$	1,10	R\$	55,12	12450/2020	R\$	55,12	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12.927.876/0001-67		Fluoresemida solução injetável 20 mg/2ml	AM	1.200	R\$	0,70	R\$	834,12	12450/2020	R\$	834,12	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12.927.876/0001-67		Dipirona solução injetável 500mg/ml ampola 2ml	AM	1.500	R\$	0,74	R\$	1.115,85	12450/2020	R\$	1.115,85	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12.927.876/0001-67		Atidolipina comprimido de 5mg (besilato)	CP	400.000	R\$	0,03	R\$	13.560,00	12450/2020	R\$	13.560,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12.927.876/0001-67		Espironolactona 25mg	CP	200.000	R\$	0,15	R\$	30.000,00	12450/2020	R\$	30.000,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57		Nortriptilina 25mg	CS	60.000	R\$	0,26	R\$	15.684,00	12451/2020	R\$	15.684,00	R\$	15.684,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57		Cloprpromazina cloridrato comprimido de 25mg	CP	60.000	R\$	0,22	R\$	13.170,00	12451/2020	R\$	13.170,00	R\$	13.170,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57		Fenitoína comprimido de 100 mg	CP	36.000	R\$	0,11	R\$	4.089,60	12451/2020	R\$	4.089,60	R\$	4.089,60
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57		Clonazepam 2,5mg/ml gotas	FR	1.800	R\$	1,69	R\$	3.047,76	12451/2020	R\$	3.047,76	R\$	3.047,76
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	THN NUTRIÇÃO E SAÚDE EIRELI	16.847.018/0001-63		Sulfato ferroso 125mg/ml frasco com 30ml	FR	600	R\$	0,60	R\$	360,96	12452/2020	R\$	360,96	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	THN NUTRIÇÃO E SAÚDE EIRELI	16.847.018/0001-63		Carbonato de cálcio 1250mg	CP	20.000	R\$	0,03	R\$	696,00	12452/2020	R\$	696,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	THN NUTRIÇÃO E SAÚDE EIRELI	16.847.018/0001-63		Carbonato de cálcio + vitamina D 500+400UI	CP	30.000	R\$	0,04	R\$	1.155,00	12452/2020	R\$	1.155,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12.927.876/0001-67		Valproato sódio xarope 250mg/5ml + dosador frasco com 100ml	FR	1.400	R\$	3,30	R\$	4.613,70	12454/2020	R\$	4.613,70	R\$	4.613,70
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12.927.876/0001-67		Prometazina solução 25mg/ml ampola de 2ml	AM	400	R\$	1,83	R\$	731,72	12454/2020	R\$	731,72	R\$	731,72
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BAXTER HOSPITALAR LTDA	49.351.786/0010-71		Soro fisiológico 0,9% 500ml	BF	5.000	R\$	1,97	R\$	9.850,00	12455/2020	R\$	9.850,00	R\$	9.850,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BAXTER HOSPITALAR LTDA	49.351.786/0010-71		Soro ringar lactado 500ml	BF	900	R\$	2,18	R\$	1.962,00	12455/2020	R\$	1.962,00	R\$	1.962,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	281/2019	SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MED. E PROD. P/SAÚDE LTDA	11.896.538/0001-42		Amiodarona de 200mg	CP	96.000	R\$	0,62	R\$	59.587,20	12483/2020	R\$	59.587,20	R\$	59.587,20
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	281/2019	UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S.A	60.665.981/0009-75		Colírio timolol 0,50% frasco de 5ml	FR	150	R\$	2,22	R\$	332,93	12497/2020	R\$	332,93	R\$	332,93
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	117/2020	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57		Seringa descartável de insulina com agulha 6,0mmx2,25mm capacidade para 0,5ml	PC	60.000	R\$	0,24	R\$	14.478,00	12498/2020	R\$	14.478,00	R\$	14.478,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	117/2020	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	59.309.302/0001-99		Seringa descartável de insulina com agulha 8,0mmx3,30mm capacidade para 1,0ml	PC	500	R\$	0,19	R\$	94,95	12501/2020	R\$	94,95	R\$	94,95
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20		Fenitoína injetável 250 mg, 5ml	AM	100	R\$	2,26	R\$	226,13	12635/2020	R\$	226,13	R\$	226,13
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20		Fluoxetina 20 mg	CS	476.000	R\$	0,06	R\$	30.083,20	12635/2020	R\$	30.083,20	R\$	30.083,20
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20		Fenobarbital comprimido de 100 mg	CP	70.000	R\$	0,10	R\$	7.133,00	12635/2020	R\$	7.133,00	R\$	7.133,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20		Carbamazepina 200mg	CP	810.000	R\$	0,15	R\$	119.637,00	12635/2020	R\$	119.637,00	R\$	119.637,00
SMS	ADESÃO	4/2020	SUL MINAS INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	18.625.083/0001-70	367/2020	Avental para uso médico/odontológico, tipo descartável	PC	20.000	R\$	7,65	R\$	153.000,00	12679/2020	R\$	153.000,00	R\$	153.000,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	263/2020	BRAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E FARMACÉUTICOS LTDA	28.345.933/0001-30	405/2020	Luva de procedimento nº 7,0 (g) hipoaérgica: amba destra - lubrificada com pó bioabsorvível; confeccionada em latex; caixa com 100 unidades.	CX	1.000	R\$	58,59	R\$	58.590,00	12750/2020	R\$	58.590,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	263/2020	BRAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E FARMACÉUTICOS LTDA	28.345.933/0001-30	405/2021	Luva de procedimento tamanho EP	CX	375	R\$	58,59	R\$	21.971,25	12750/2020	R\$	21.971,25	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	263/2020	BRAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E FARMACÉUTICOS LTDA	28.345.933/0001-30	405/2022	Luva de procedimento, nº 7,5 (m); hipoaérgica; ambedeusta; lubrificada com pó bioabsorvível; confeccionada em latex; caixa com 100 unidades.	CX	1.000	R\$	58,59	R\$	58.590,00	12750/2020	R\$	58.590,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	263/2020	BRAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E FARMACÉUTICOS LTDA	28.345.933/0001-30	405/2023	Luva de procedimento, nº 8,0 (g); hipoaérgica; ambedeusta; lubrificada com pó bioabsorvível; confeccionada em latex; caixa com 100 unidades.	CX	375	R\$	58,59	R\$	21.971,25	12750/2020	R\$	21.971,25	R\$	-
SMS	DISPENSA	92/2019	ESTRATTI VEGETAL FARMACIA E MANIPULAÇÃO EIRELI	04.162.170/0001-23	512/2019	Ácido Incolacetico 90%, acondicionando em embalagem apropriada, capacidade 30ml	FR	12	R\$	35,90	R\$	430,80	12764/2020	R\$	430,80	R\$	430,80
SMS	DISPENSA	92/2019	ESTRATTI VEGETAL FARMACIA E MANIPULAÇÃO EIRELI	04.162.170/0001-23	512/2020	Caixa de 100 unidades, frasco com 30ml	FR	9	R\$	14,40	R\$	129,60	12764/2020	R\$	129,60	R\$	129,60
SMS	DISPENSA	92/2019	ESTRATTI VEGETAL FARMACIA E MANIPULAÇÃO EIRELI	04.162.170/0001-23	512/2021	Bisulfito sódio 5% água desidratada 1000ml	LT	7	R\$	21,50	R\$	150,50	12764/2020	R\$	150,50	R\$	150,50
SMS	DISPENSA	92/2019	ESTRATTI VEGETAL FARMACIA E MANIPULAÇÃO EIRELI	04.162.170/0001-23	512/2022	Ácido acético 5% água deionizada 500 ml	LT	7	R\$	14,50	R\$	101,50	12764/2020	R\$	101,50	R\$	101,50
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.881.877/0001-64	196/2020	Compressa de gaze estéril com 11 fios 7,5x7,5cm, pacote com 10 unidades	PT	36.149	R\$	0,35	R\$	12.652,15	13190/2020	R\$	12.652,15	R\$	12.652,15
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.881.877/0001-64	196/2020	Compressa de gaze estéril com 11 fios 7,5x7,5cm, pacote com 10 unidades	PT	3.334	R\$	0,35	R\$	1.166,90	13236/2020	R\$	1.166,90	R\$	1.166,90
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.881.877/0001-64	196/2020	Compressa de gaze estéril com 11 fios 7,5x7,5cm, pacote com 10 unidades	PT	11	R\$	0,35	R\$	3,85	13239/2020	R\$	3,85	R\$	3,85
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	29.700.587/0001-23	193/2020	Camiso cirúrgico fenestrado, descartável estéril; medidas: 40x40	PC	640	R\$	3,28	R\$	2.099,20	13256/2020	R\$	2.099,20	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	29.700.587/0001-23	192/2020	Atadura de algodão ortopédico, medindo aproximadamente 20cm de largura e 100m de comprimento	PT	7	R\$	18,48	R\$	129,36	13257/2020	R\$	129,36	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	29.700.587/0001-23	192/2020	Campo cirúrgico fenestrado, descartável estéril; medidas: 40x40	PC	100	R\$	3,28	R\$	328,00	13257/2020	R\$	328,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALMED LTDA	03.574.839/0001-21	193/2020	Compressa de gaze estéril com 11 fios 7,5x7,5cm, pacote com 10 unidades	PT	13.851	R\$	0,40	R\$	5.540,40	13260/2020	R\$	5.540,40	R\$	5.540,40
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALMED LTDA	03.574.839/0001-21	193/2020	Atadura de crepe, medindo aproximadamente 20cm de largura e 4,5m de comprimento	RL	1.334	R\$	0,77	R\$	1.027,18	13260/2020	R\$	1.027,18	R\$	1.027,18
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALMED LTDA	03.574.839/0001-21	193/2020	Compressa de gaze hidrófila 100% em algodão puro e branco	PT	167	R\$	13,09	R\$	2.186,03	13260/2020	R\$	2.186,03	R\$	2.186,03
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALMED LTDA	03.574.839/0001-21	193/2020	Atadura de crepe, medindo aproximadamente 10cm de largura e 4,5m de comprimento	RL	1.000	R\$	0,35	R\$	350,00	13260/2020	R\$	350,00	R\$	350,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALMED LTDA	03.574.839/0001-21	193/2020	Compressa de campo operatório, sem radiopaco, medindo 45x60cm	PT	134	R\$	43,56	R\$	5.837,04	13260/2020	R\$	5.837,04	R\$	5.837,04
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALMED LTDA	03.574.839/0001-21	193/2020	Atadura de crepe, medindo aproximadamente 20cm de largura e 4,5m de comprimento	RL	84	R\$	0,77	R\$	64,68	13261/2020	R\$	64,68	R\$	64,68
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALMED LTDA	03.574.839/0001-21	193/2020	Compressa de gaze hidrófila 100% em algodão puro e branco	PT	84	R\$	13,09	R\$	1.099,56	13261/2020	R\$	1.099,56	R\$	1.099,56
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALMED LTDA	03.574.839/0001-21	193/2020	Atadura de crepe, medindo aproximadamente 10cm de largura e 4,5m de comprimento	RL	84	R\$	0,35	R\$	29,40	13261/2020	R\$	29,40	R\$	29,40
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALMED LTDA	03.574.839/0001-21	193/2020	Compressa de campo operatório, sem radiopaco, medindo 45x60cm	PT	24	R\$	43,56	R\$	1.045,44	13261/2020	R\$	1.045,44	R\$	1.045,44
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALCS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	22.846.832/0001-66	193/2020	Lençol hospitalar de papel descartável medida 70cmx50m	BL	1.567	R\$	12,01	R\$	20.020,67	13292/2020	R\$	20.020,67	R\$	19.939,60
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALCS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI														

SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	202/2020	ECOLOGYPAPER LTDA	23.889.701/0001-29	353/2020	detergente concentrado - galão com 05 lts - com as seguintes características: composição básica: tensoativos aniónicos; espessante, corante e veículo aquoso; ou outras substâncias químicas permitidas; aspecto: líquido viscoso; cor: amarelo; odor: caracter	GL	500	R\$	7,00	R\$	3.500,00	13299/2020	R\$	3.500,00	R\$	3.500,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	202/2020	ECOLOGYPAPER LTDA	23.889.701/0001-29	353/2020	papel higiênico de alta qualidade (11 class) composto de 100% fibras virgens; folha dupla; crepagem com no mínimo de 10% alongamento; altura superior a 80%; tempo de absorção de água igual ou menor que 6 segundos (método gota) podendo conter microfuros	RL	10.000	R\$	0,85	R\$	8.500,00	13299/2020	R\$	8.500,00	R\$	8.500,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	202/2020	ECOLOGYPAPER LTDA	23.889.701/0001-29	353/2020	Rodo com cepa de madeira (cedrinho ou equivalente) com as seguintes características: cepa medindo 60cm; borracha dupla; cabo de madeira revestido de polipropileno medindo 120cm; rosca de polipropileno	PC	500	R\$	7,00	R\$	3.500,00	13299/2020	R\$	3.500,00	R\$	3.500,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	202/2020	ECOLOGYPAPER LTDA	23.889.701/0001-29	353/2020	Copo descartável; polietileno; capacidade 200ml; acondicionado em mangas c/100 copos	PT	2.000	R\$	2,48	R\$	4.960,00	13300/2020	R\$	4.960,00	R\$	4.960,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	POLAR FIX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.881.877/0001-64	196/2020	Compressa de gaze estéril com 11 fios 7,3x7,5cm, pacote com 10 unidades	PT	50	R\$	0,35	R\$	17,50	13477/2020	R\$	17,50	R\$	17,50
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALMED LTDA	03.574.839/0001-21	193/2020	Atadura de crepe; medindo aproximadamente 20cm de largura e 4,5m de comprimento	RL	34	R\$	0,77	R\$	26,18	13480/2020	R\$	26,18	R\$	26,18
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALMED LTDA	03.574.839/0001-21	193/2020	Compressa de gaze hidrofílica 100% em algodão puro e branco	PT	4	R\$	13,09	R\$	52,36	13480/2020	R\$	52,36	R\$	52,36
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALMED LTDA	03.574.839/0001-21	193/2020	Compressa de campo operatório, sem radiopaco, medindo 45x50cm	PT	4	R\$	43,56	R\$	174,24	13480/2020	R\$	174,24	R\$	174,24
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	263/2020	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAS CIRURGICOS LTDA	78.742.491/0001-33	406/2020	Luva de procedimento tamanho EP	CX	562	R\$	49,69	R\$	27.925,78	13127/2020	R\$	27.925,78	R\$	27.925,78
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	263/2020	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAS CIRURGICOS LTDA	78.742.491/0001-33	406/2020	Luva de procedimento tamanho nº 7 (P) Hipoalergênica ambidestra - lubrificada com pó bioabsorvível; confeccionada em látex, caixa com 100 unidades.	CX	1.500	R\$	51,66	R\$	77.490,00	13127/2020	R\$	77.490,00	R\$	77.490,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	263/2020	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAS CIRURGICOS LTDA	78.742.491/0001-33	406/2020	Luva de procedimento tamanho nº 8 (G) Hipoalergênica ambidestra - lubrificada com pó bioabsorvível; confeccionada em látex, caixa com 100 unidades.	CX	562	R\$	53,33	R\$	29.971,46	13127/2020	R\$	29.971,46	R\$	29.971,46
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	263/2020	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAS CIRURGICOS LTDA	78.742.491/0001-33	406/2020	Luva de procedimento tamanho nº 7,5 (M) Hipoalergênica ambidestra - lubrificada com pó bioabsorvível; confeccionada em látex, caixa com 100 unidades.	CX	1.500	R\$	50,93	R\$	76.395,00	13127/2020	R\$	76.395,00	R\$	76.395,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	34.180.445/0001-12	194/2020	Espadrado 10cm x 4,5m; cirúrgico impermeável com capa; composto de tecido 100% algodão	RL	934	R\$	7,06	R\$	6.594,04	13264/2020	R\$	6.594,04	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	34.180.445/0001-12	194/2020	Espadrado 10cm x 4,5m; cirúrgico impermeável com capa; composto de tecido 100% algodão	RL	100	R\$	7,06	R\$	706,00	13265/2020	R\$	706,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	34.180.445/0001-12	194/2020	Espadrado 10cm x 4,5m; cirúrgico impermeável com capa; composto de tecido 100% algodão	RL	10	R\$	7,06	R\$	70,60	13562/2020	R\$	70,60	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	24.005.316/0001-34	195/2020	Fita adesiva para autoclave; largura 19mm comprimento 30 metros	RL	34	R\$	3,74	R\$	127,16	13281/2020	R\$	127,16	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	24.005.316/0001-34	195/2020	Fita adesiva - Material papel crepado tipo monoface largura 19mm comprimento 50 metros cor: branca	RL	934	R\$	2,66	R\$	2.484,44	13281/2020	R\$	2.484,44	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	24.005.316/0001-34	195/2020	Fita adesiva para autoclave; largura 19mm comprimento 30 metros	RL	80	R\$	3,74	R\$	299,20	13286/2020	R\$	299,20	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	24.005.316/0001-34	195/2020	Fita adesiva - Material papel crepado tipo monoface largura 19mm comprimento 50 metros cor: branca	RL	134	R\$	2,66	R\$	356,44	13286/2020	R\$	356,44	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	24.005.316/0001-34	195/2020	Fita adesiva - Material papel crepado tipo monoface largura 19mm comprimento 50 metros cor: branca	RL	10	R\$	2,66	R\$	26,60	13582/2020	R\$	26,60	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	57/2020	ALTS COMÉRCIO DE MATERIAS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	22.846.832/0001-66	179/2020	Lâmina descartável p/bisturi nº 11 em aço inox estéril individualizado de boa procedência - embalagem padrão com 100 unidades	CX	60	R\$	39,65	R\$	2.379,00	13303/2020	R\$	2.379,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	57/2020	ALTS COMÉRCIO DE MATERIAS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	22.846.832/0001-66	179/2020	Fio nylon nº 03, com agulha traumática - caixa com 24 unidades	CX	30	R\$	39,13	R\$	1.173,90	13310/2020	R\$	1.173,90	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	57/2020	ALTS COMÉRCIO DE MATERIAS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	22.846.832/0001-66	179/2020	Fio manovlon nº 06, agulhado, com agulha traumática	CX	30	R\$	41,75	R\$	1.252,50	13310/2020	R\$	1.252,50	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	57/2020	ALTS COMÉRCIO DE MATERIAS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	22.846.832/0001-66	179/2020	Lâmina para bisturi - nº 22 - inox, caixa com 100 unidades	CX	15	R\$	35,51	R\$	533,25	13310/2020	R\$	533,25	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	57/2020	ALTS COMÉRCIO DE MATERIAS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	22.846.832/0001-66	179/2020	Fio nylon pto-s 0-3/8 ct agulhado; caixa com 24 unidades	CX	30	R\$	40,68	R\$	1.220,40	13310/2020	R\$	1.220,40	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	202/2020	MILLENIUM-SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	352/2020	Balde de plástico; confeccionado em polipropileno, alta reforçada; capacidade 20 litros	PC	500	R\$	7,90	R\$	3.950,00	12772/2020	R\$	3.950,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	279/2019	CLASSMIED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	01.328.535/0001-59	52/2020	Seringa descartável estéril, com capacidade de 5 ml	PC	14.000	R\$	0,16	R\$	2.240,00	13761/2020	R\$	2.240,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	279/2019	CLASSMIED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	01.328.535/0001-59	52/2020	Seringa descartável estéril, com capacidade de 3 ml	PC	14.000	R\$	0,12	R\$	1.680,00	13761/2020	R\$	1.680,00	R\$	1.800,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	279/2019	CLASSMIED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	01.328.535/0001-59	52/2020	Scalp - nº 23	PC	3.000	R\$	0,16	R\$	480,00	13761/2020	R\$	480,00	R\$	224,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	279/2019	CLASSMIED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	01.328.535/0001-59	52/2020	Scalp - nº 25G	PC	3.000	R\$	0,16	R\$	480,00	13761/2020	R\$	480,00	R\$	480,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	279/2019	CLASSMIED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	01.328.535/0001-59	52/2020	Seringa descartável estéril, com capacidade de 3ml	PC	1.000	R\$	0,12	R\$	120,00	13766/2020	R\$	120,00	R\$	120,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	279/2019	CLASSMIED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	01.328.535/0001-59	52/2020	Scalp - nº 23	PC	500	R\$	0,16	R\$	80,00	13766/2020	R\$	80,00	R\$	80,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74	190/2020	Abassador de língua (espátula de madeira) descartável	PT	600	R\$	3,00	R\$	1.800,00	13781/2020	R\$	1.800,00	R\$	1.800,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74	190/2020	Algodão hidrofílico, 100% algodão alveado	RL	600	R\$	9,49	R\$	5.694,00	13781/2020	R\$	5.694,00	R\$	5.694,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74	190/2020	Atadura de crepe; medindo aproximadamente 15cm de largura e 4,5m de comprimento	RL	1.167	R\$	0,62	R\$	723,54	13781/2020	R\$	723,54	R\$	723,54
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74	190/2020	Atadura de crepe; medindo aproximadamente 8cm de largura e 4,5m de comprimento	RL	667	R\$	0,32	R\$	213,44	13781/2020	R\$	213,44	R\$	213,44
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74	190/2020	Fita microopore hipoalérgica 25mm x 10m, cor branca	RL	934	R\$	2,00	R\$	1.868,00	13781/2020	R\$	1.868,00	R\$	1.868,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74	190/2020	Atadura de crepe; medindo aproximadamente 6cm de largura e 3m de comprimento	RL	500	R\$	0,25	R\$	125,00	13781/2020	R\$	125,00	R\$	125,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74	190/2020	lençol descartável; branco 30g/m <sup>2</sup> ; com elástico para maca; confeccionado em tnt; acondicionado em pacote com 10 unidades	PT	305	R\$	18,00	R\$	5.490,00	13789/2020	R\$	5.490,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74	190/2020	Descartes - coletor de material perfurocortante descartável; de papelão; capacidade para 13 litros	PC	834	R\$	4,00	R\$	3.336,00	13789/2020	R\$	3.336,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74	190/2020	lençol descartável; branco 30g/m <sup>2</sup> ; com elástico para maca; confeccionado em tnt; acondicionado em pacote com 10 unidades	PT	528	R\$	18,00	R\$	9.504,00	13789/2020	R\$	9.504,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74	190/2020	Abassador de língua (espátula de madeira) descartável	PT	20	R\$	3,00	R\$	60,00	13825/2020	R\$	60,00	R\$	60,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74	190/2020	Algodão hidrofílico, 100% algodão alveado	RL	100	R\$	9,49	R\$	949,00	13825/2020	R\$	949,00	R\$	949,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74	190/2020	Atadura de crepe; medindo aproximadamente 15cm de largura e 4,5m de comprimento	RL	84	R\$	0,62	R\$	52,08	13825/2020	R\$	52,08	R\$	52,08
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74	190/2020	Atadura de crepe; medindo aproximadamente 8cm de largura e 4,5m de comprimento	RL	17	R\$	0,32	R\$	5,44	13825/2020	R\$	5,44	R\$	5,44
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74	190/2020	Fita microopore hipoalérgica 25mm x 10m, cor branca	RL	34	R\$	2,00	R\$	68,00	13825/2020	R\$	68,00	R\$	68,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74	190/2020	Atadura de crepe; medindo aproximadamente 5cm de largura e 3m de comprimento	RL	34	R\$	0,25	R\$	8,50	13825/2020	R\$	8,50	R\$	8,50
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74	190/2020	Coletor de material perfurocortante de plástico 7 litros	PC	34	R\$	29,69	R\$	1.009,46	13829/2020	R\$	1.009,46	R\$	1.009,46
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74	190/2020	Descartes - coletor de material perfurocortante descartável; de papelão; capacidade para 13 litros	PC	67	R\$	4,00	R\$	268,00	13829/2020	R\$	268,00	R\$	268,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74	190/2020	lençol descartável; branco 30g/m <sup>2</sup> ; com elástico para maca; confeccionado em tnt; acondicionado em pacote com 10 unidades	PT	120	R\$	18,00	R\$	2.160,00	13829/2020	R\$	2.160,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74	190/2020	Abassador de língua (espátula de madeira) descartável	PT	1	R\$	3,00	R\$	3,00	13831/2020	R\$	3,00	R\$	3,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74	190/2020	Algodão hidrofílico, 100% algodão alveado	RL	17	R\$	9,49	R\$	161,33	13831/2020	R\$	161,33	R\$	161,33
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74	190/2020	Fita microopore hipoalérgica 25mm x 10m, cor branca											

SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	115/2020	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57		Clonazepam 2,5mg/ml gotas	CP	1.200	R\$	1,69	R\$	2.031,84	3823/2021	R\$	2.031,84	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	115/2020	SOMAMMS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12.927.876/0001-67		Valproato sódico xarope 250mg/5ml + dosador frasco com 100ml	FR	1.500	R\$	3,30	R\$	4.943,25	3824/2021	R\$	4.943,25	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	115/2020	SOMAMMS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12.927.876/0001-67		Prometina solução 25mg/ml ampola de 2ml	AM	300	R\$	1,83	R\$	548,79	3824/2021	R\$	548,79	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	115/200	BH FARMA COMÉRCIO LTDA	42.799.163/0001-26		Ácido valproico 250mg	CP	112.000	R\$	0,22	R\$	24.651,20	3815/2021	R\$	24.651,20	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	115/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Carbamazepina 20mg/ml suspensão + dosador frasco com 100ml	FR	700	R\$	9,63	R\$	6.743,87	3837/2021	R\$	6.743,87	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	115/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Haloperidol solução 2mg/ml 20ml	FR	200	R\$	2,83	R\$	565,90	3837/2021	R\$	565,90	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	115/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Clomipramina comprimido de 25 mg	CP	72.000	R\$	0,65	R\$	46.533,60	3837/2021	R\$	46.533,60	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	115/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Fendobarbital 40mg/ml frasco com 20 ml	FR	200	R\$	3,67	R\$	734,90	3837/2021	R\$	734,90	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	115/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Clorpromazina cloridrato 100mg	CP	24.000	R\$	0,24	R\$	5.796,00	3837/2021	R\$	5.796,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	115/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Haloperidol decanoato 70,52mg	AM	2.700	R\$	5,98	R\$	16.134,12	3837/2021	R\$	16.134,12	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	115/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Levodopa + benserazida 200+50mg	CP	12.720	R\$	1,15	R\$	14.628,00	3836/2021	R\$	14.628,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	257/2020	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	16.698.619/0001-51		Scalp - n. 21G	PC	5.000	R\$	0,25	R\$	1.250,00	3959/2021	R\$	1.250,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	257/2020	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	16.698.619/0001-51		Scalp - n. 25G	PC	4.000	R\$	0,53	R\$	2.120,00	3959/2021	R\$	2.120,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	257/2020	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	16.698.619/0001-51		Scalp - n. 27	PC	320	R\$	0,31	R\$	99,20	3959/2021	R\$	99,20	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	257/2020	CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	08.297.473/0001-04		Scalp - n. 23	PC	10.100	R\$	0,58	R\$	5.858,00	3960/2021	R\$	5.858,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	257/2020	CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	08.297.473/0001-04		Scalp - n. 19	PC	2.000	R\$	0,32	R\$	640,00	3960/2021	R\$	640,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	202/2020	ECOLOGY PAPER LTDA	23.889.701/0001-29	353/2020	Copo descartável; polietileno; capacidade 200ml; acondicionado em mangas c/100 copos	PT	1.500	R\$	2,48	R\$	3.720,00	4493/2021	R\$	3.720,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	202/2020	BATISTA E LEARDINI COMÉRCIO E CONFEÇÕES EIRELI	24.929.803/0001-93	356/2020	Vassoura de pelo sintético; medindo aproximadamente 30cm	PC	500	R\$	7,89	R\$	3.945,00	4501/2021	R\$	3.945,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	202/2020	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	00.531.859/0001-27	355/2020	Rodo com cepa de polipropileno com as seguintes propriedades mínimas: cepa medindo 40cm	PC	500	R\$	8,20	R\$	4.100,00	4501/2021	R\$	4.100,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	202/2020	ECOLOGY PAPER LTDA	23.889.701/0001-29	353/2020	Vassoura de piaçava nº 05	PC	500	R\$	12,00	R\$	6.000,00	4506/2020	R\$	6.000,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	202/2020	ECOLOGY PAPER LTDA	23.889.701/0001-29	353/2020	detergente concentrado - galão com 05 lts - com as seguintes características: composição básica: tensoativos aniônicos; espessante, corante e veículo aquoso; ou outras substâncias químicas permitidas; aspecto: líquido viscoso; cor: amarelo.	GL	500	R\$	7,00	R\$	3.500,00	4506/2020	R\$	3.500,00	R\$	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	202/2020	ECOLOGY PAPER LTDA	23.889.701/0001-29		Rodo com cepa de madeira (pedrinho ou equivalente) com as seguintes características: cepa medindo 60cm; borracha dupla; cabo de madeira revestido de polipropileno medindo 120cm; rosca de polipropileno	PC	500	R\$	7,00	R\$	3.500,00	4506/2020	R\$	3.500,00	R\$	-